АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля 2023 года                                                                                        № 156

с. Калга

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального
района «Калганский район» от 28.02.2022 года № 56 «Об утверждении
Положений о платных услугах, предоставляемых Муниципальным

учреждением культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества
«Аргунь», Районным муниципальным учреждением культуры «Калганская

межпоселенческая центральная библиотека»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях»,  Законом  Российской  Федерации  от
07.02.1992  г.  №  2300-1  «О  защите  прав  потребителей»,  ст.  25  Устава
муниципального  района  «Калганский  район»,  Уставом  муниципального
учреждения  культуры  «Культурно-досуговый  центр  народного  творчества
«Аргунь»,  Уставом  районного  муниципального  учреждения  культуры
«Калганская  межпоселенческая  центральная  библиотека»,  администрация
муниципального района «Калганский район» постановляет:

         1.  В  Постановление  администрации  муниципального  района
«Калганский  район»  от  28  февраля  2022  года  №  56  «Об  утверждении
Положений о платных услугах,  предоставляемых Муниципальным учреждением
культуры «Культурно-досуговый центр народного творчества «Аргунь», Районным
муниципальным  учреждением  культуры  «Калганская  межпоселенческая
центральная библиотека» внести следующие изменения:

1).   Пункт  1.2.  раздела  I Положения  о  платных  услугах,
предоставляемых  Муниципальным  учреждением  культуры  «Культурно  –
досуговый  центр  народного  творчества  «Аргунь»  изложить  в  новой
редакции:

1.2. Платные услуги предоставляются пользователям на основании:
- Гражданского кодекса Российской Федерации;
- Налогового кодекса Российской Федерации,

-  Закона  Российской Федерации от  09.10.1992 г.  № 3612-1 «Основы
законодательства Российской Федерации о культуре»;

-  Федерального закона от  12.01.1996 г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»;

-  Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2116-1 «О
налоге на прибыль предприятий и организаций»;

- Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите
прав потребителей»;

- статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Постановления  Правительства  РФ  от  8  мая  2020  г.  №  642  «Об
утверждении  перечня  видов  культурной  деятельности,  осуществляемых
музеями, театрами, библиотеками, учредителями которых являются субъекты
Российской Федерации или муниципальное образование, домами и дворцами
культуры,  клубами,  учредителями  которых  являются  муниципальные
образования (за исключением указанных домов и дворцов культуры, клубов,
располагающихся  в  городах,  районных  центрах  (кроме  административных
центров  муниципальных  районов,  являющихся  единственным  населенным
пунктом  муниципального  района),  поселках  городского  типа),  для
применения  налоговой  ставки  0  процентов  по  налогу  на  прибыль
организаций»;

-  Закона Забайкальского края от 01 апреля 2009 года № 154-ЗЗК «О
культуре»;

- Устава муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый
центр народного творчества «Аргунь».

2).  Пункт  1.2.  раздела  I Положения  о  платных  услугах,
предоставляемых  Районным  муниципальным  учреждением  культуры
«Калганская межпоселенческая центральная библиотека» изложить в новой
редакции:

1.2. Платные услуги предоставляются пользователям на основании:
- Гражданского кодекса РФ;
- Налогового кодекса РФ;
-  Закона  Российской  Федерации от  09.07.1993  г.  №  5351-1  «Об

авторском праве и смежных правах»;
-  Закона Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите

прав потребителей»;
-  Закона  Российской  Федерации  от  09.10.1992  г.  №  3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»;
- Закона Российской Федерации от 29.05.1992 г. № 2872-1 «О залоге»,
-  Закона  Российской  Федерации от  29.06.2015  г.  №  162-ФЗ  «О

стандартизации в Российской Федерации»;
-  Закона  Российской  Федерации от  12.01.1996  г.  №  7-ФЗ «О

некоммерческих организациях»;
-  Закона  Российской  Федерации от  27.07.2006  г.  №  149-ФЗ  «Об

информации, информатизации и защите информации»;

-  Закона Российской Федерации от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О
библиотечном деле»;

- статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Постановления  Правительства  РФ  от  8  мая  2020  г.  №  642  «Об
утверждении  перечня  видов  культурной  деятельности,  осуществляемых
музеями, театрами, библиотеками, учредителями которых являются субъекты
Российской Федерации или муниципальное образование, домами и дворцами
культуры,  клубами,  учредителями  которых  являются  муниципальные
образования (за исключением указанных домов и дворцов культуры, клубов,
располагающихся  в  городах,  районных  центрах  (кроме  административных
центров  муниципальных  районов,  являющихся  единственным  населенным
пунктом  муниципального  района),  поселках  городского  типа),  для
применения  налоговой  ставки  0  процентов  по  налогу  на  прибыль
организаций»;

-  Закона  Забайкальского  края  от  01 апреля  2009  года  № 154-ЗЗК «О
культуре»;

- Устава Библиотеки;
- Правил пользования Библиотекой.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  на  следующий день
после его официального опубликования (обнародования).

3.  Полный  текст  настоящего  постановления  обнародовать  на
информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  адресу
https  ://калга  n  .75.  ru  .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора  муниципального  учреждения  культуры  «Культурно-досуговый
центр народного творчества «Аргунь» Т.Н. Деревцову, директора районного
муниципального  учреждения  культуры  «Калганская  межпоселенческая
центральная библиотека» Г.В. Данко.

Глава муниципального района
«Калганский район»                                                            М.Ю. Жбанчиков

https://xn--n-7sbal7ah.75.ru/